

がん化学療法採用レジメナー覧

食道がん

FP 療法

適応：術前化学療法

投与スケジュール：3 週 1 クールを 2 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	80 mg/m ² /day	Day1
5-FU	800 mg/m ² /day	Day1,2,3,4,5

FP 療法

適応：切除不能、再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	80 mg/m ² /day	Day1
5-FU	800 mg/m ² /day	Day1,2,3,4,5

DCF 療法

適応：術前化学療法

投与スケジュール：3 週 1 クールを 2 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドセタキセル	70 mg/m ² /day	Day1
シスプラチン	70 mg/m ² /day	Day1
5-FU	700 mg/m ² /day	Day1,2,3,4,5

DCF 療法

適応：切除不能、再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドセタキセル	70 mg/m ² /day	Day1
シスプラチン	70 mg/m ² /day	Day1
5-FU	700 mg/m ² /day	Day1,2,3,4,5

Nivolumab 療法

適応：がん化学療法後に増悪した根治切除不能な進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	240 mg/body	Day1

Nivolumab 療法

適応：がん化学療法後に増悪した根治切除不能な進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	480 mg/body	Day1

Nivolumab+Ipilimumab 療法

適応：がん化学療法後に増悪した根治切除不能な進行・再発

投与スケジュール：6 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	360 mg/body	Day1,22
イピリムマブ	1 mg/kg/day	Day1

FP+nivo 療法

適応：切除不能、再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	480 mg/day	Day1
シスプラチン	80 mg/m ² /day	Day1
5-FU	800 mg/m ² /day	Day1,2,3,4,5

がん化学療法採用レジメナー覧

胃がん

SP 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：5 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	60 mg/m ² /day	Day8
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～21

SP+HER 療法

適応：HER2 陽性、切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	60 mg/m ² /day	Day1
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～14
トラスツズマブ	初回 8 mg/kg、 2 回目以降 6 mg/kg	Day1

XP 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	80 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

XP+HER 療法

適応：HER2 陽性、切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
シスプラチン	80 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

トラスツズマブ	初回 8 mg/kg、 2 回目以降 6 mg/kg	Day1
---------	-------------------------------	------

SOX 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	100 mg/m ² /day	Day1
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～14

SOX+HER 療法

適応：HER2 陽性、切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	100 mg/m ² /day	Day1
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～14
トラスツズマブ	初回 8 mg/kg、 2 回目以降 6 mg/kg	Day1

XELOX 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

XELOX+HER 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

トラスツズマブ	初回 8 mg/kg、 2 回目以降 6 mg/kg	Day 1
---------	-------------------------------	-------

weeklyPTX+RAM 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パクリタキセル	80 mg/m ² /day	Day1,8,15
ラムシルマブ	8 mg/kg/day	Day1,15

nabPTX+RAM 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100 mg/m ² /day	Day1,8,15
ラムシルマブ	8 mg/kg/day	Day1,15

Nivolumab 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	240 mg/body	Day1

Nivolumab 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	480 mg/body	Day1

CPT-11 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1

DTX 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドセタキセル	60 mg/m ² /day	Day1

nabPTX 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100 mg/m ² /day	Day1,8,15

Trastuzumab Deruxtecan 療法

適応：HER2 陽性、切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
トラスツズマブ デルクステカン	6.4 mg/kg/day	Day1

DS 療法

適応：術後補助

投与スケジュール（1 コース目）：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
S-1	80mg/m ²	Day1～14

投与スケジュール（2～7 コース目）：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
---------	-------	-----

ドセタキセル	40 mg/m ²	Day1
S-1	80mg/m ²	Day1～14

投与スケジュール（8コース目以降）：6週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
S-1	80mg/m ²	Day1～28

DS療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドセタキセル	40 mg/m ²	Day1
S-1	80mg/m ²	Day1～14

CDDP+CPT-11療法

適応：神経内分泌細胞癌

投与スケジュール：4週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン	60 mg/m ²	Day1,8,15
シスプラチン	60mg/m ²	Day1

Nivolumab+SOX療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	360 mg/body	Day1
オキサリプラチン	130 mg/m ² /body	Day1
S-1	80mg/m ²	Day1～14

Nivolumab+XELOX療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
---------	-------	-----

ニボルマブ	360 mg/body	Day1
オキサリプラチン	130 mg/m ² /body	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

mFOLFOX6+ビロイ療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゾルベツキシマブ	800 mg/m ² /day	Day1
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

投与スケジュール(2 コース目以降)

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゾルベツキシマブ	400 mg/m ² /day	Day1
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

XELOX+ビロイ療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゾルベツキシマブ	800 mg/m ² /day	Day1
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

投与スケジュール(2 コース目以降)

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゾルベツキシマブ	600 mg/m ² /day	Day1
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

がん化学療法採用レジメナー覧

大腸がん

mFOLFOX6 療法

適応：術後化学療法、切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

FOLFIRI 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

mFOLFOX6+BEV 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ベバシズマブ	5 mg/kg/day	Day1
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

FOLFIRI + BEV 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ベバシズマブ	5 mg/kg/body	Day1
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

mFOLFOX6 + PANI 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パニツムマブ	6 mg/kg/day	Day1
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

FOLFIRI + PANI 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パニツムマブ	6 mg/kg/body	Day1
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

mFOLFOX6 + CET 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
セツキシマブ	初回 400 mg/m ² /day、 2 回目以降は 250 mg/m ² /day	Day1,8
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

FOLFIRI + CET 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
セツキシマブ	初回 400 mg/m ² /day、 2 回目以降は 250 mg/m ² /day	Day1,8
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

XELOX 療法

適応：術後化学療法、切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

XELOX + BEV 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ベバシズマブ	7.5 mg/kg/day	Day1
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1

カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14
--------	-----------------------------	---------

XELOX+PANI 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パニツムマブ	6 mg/kg/day	Day1
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

SOX 療法

適応：術後化学療法、切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～14

SOX+BEV 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ベバシズマブ	7.5 mg/kg/day	Day1
オキサリプラチン	130 mg/m ² /day	Day1
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～14

IRIS+BEV 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ベバシズマブ	5 mg/kg/body	Day1,15
イリノテカン	100 mg/m ² /day	Day1,15
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～14

IRIS+PANI 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パニツムマブ	6 mg/kg/body	Day1,15
イリノテカン	100 mg/m ² /day	Day1,15
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～14

PANI 単独療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パニツムマブ	6 mg/kg/day	Day1

FOLFIRI+RAM 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ラムシルマブ	8 mg/kg/body	Day1
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

CAPE+BEV 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ベバシズマブ	7.5 mg/kg/day	Day1
カペシタビン	2000 mg/m ² /day	Day1～14

FOLFOXIRI 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	3000 mg/m ² /day	Day1～3

mFOLFOXIRI 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

FOLFOXIRI+Bev 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ベバシズマブ	5 mg/kg	Day1
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	3000 mg/m ² /day	Day1～3

mFOLFOXIRI 療法+Bev

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ベバシズマブ	5 mg/kg	Day1
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

CET+Encorafenib+Binimetinib 療法

適応：BRAF 遺伝子変異を有する治癒切除不能な進行・再発

投与スケジュール：1 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
セツキシマブ	初回 400 mg/m ² /day、 2 回目以降は 250 mg/m ² /day	Day1
エンコラフェニブ	300 mg/day	Day1～7
ビニメチニブ	90mg/day	Day1～7

TAS-102+BEV 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ベバシズマブ	5 mg/kg/day	Day1,15
TAS-102	70 mg/m ² /day	Day1～5,Day8～12

IRI+CET 療法

適応：切除不能進行・再発

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
セツキシマブ	500 mg/m ² /day	Day1
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1

がん化学療法採用レジメナー覧

膵臓がん

GEM 療法

適応：術後化学療法、切除不能、転移

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゲムシタビン	1000 mg/m ² /day	Day1,8,15

S-1 療法

適応：術後化学療法、切除不能、転移

投与スケジュール：6 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～28

GEM+nabPTX 療法

適応：切除不能、転移

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゲムシタビン	1000 mg/m ² /day	Day1,8,15
パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	125 mg/m ² /day	Day1,8,15

FOLFIRINOX 療法

適応：切除不能、転移

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
イリノテカン	180 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	400 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

mFOLFIRINOX 療法

適応：切除不能、転移

投与スケジュール：2週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
オキサリプラチン	85 mg/m ² /day	Day1
イリノテカン	150 mg/m ² /day	Day1
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3

nal-IRI+5-FU+ℓ-LV療法

適応：がん化学療法後に増悪した治癒切除不能

投与スケジュール：2週1クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン (リポソーム製剤)	70 mg/m ² /day	Day1
5-FU	2400 mg/m ² /day	Day1～3
レボホリナート	200 mg/m ² /day	Day1

がん化学療法採用レジメナー覧

胆道がん

GC 療法

適応：切除不能

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゲムシタビン	1000 mg/m ² /day	Day1,8
シスプラチン	25 mg/m ² /day	Day1,8

イミフィンジ+GC 療法

適応：切除不能

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
デュルバルマブ	1500 mg/day	Day1
ゲムシタビン	1000 mg/m ² /day	Day1,8
シスプラチン	25 mg/m ² /day	Day1,8

※GC 療法は最大 8 クールまで

イミフィンジ療法

適応：切除不能

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
デュルバルマブ	1500 mg/day	Day1

S-1 療法

適応：切除不能

投与スケジュール：6 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
S-1	80 mg/m ² /day	Day1～28

GEM 療法

適応：切除不能、術後

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゲムシタビン	1000 mg/m ² /day	Day1,8,15

GS 療法

適応：切除不能、再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゲムシタビン	1000 mg/m ² /day	Day1,8
S-1	60 mg/m ² /day	Day1～14

がん化学療法採用レジメナー覧

肝細胞がん

Atezolizumab+BEV 療法

適応：切除不能

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
アテゾリズマブ	1200 mg/body/day	Day1
ベバシズマブ	15 mg/kg/day	Day1

RAM 療法

適応：がん化学療法後に増悪した血清 AFP 値が 400ng/mL 以上の切除不能

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ラムシルマブ	8 mg/kg/day	Day1

肝動注化学療法

至適薬剤を選択（CDDP 製剤等）

がん化学療法採用レジメナー覧

前立腺がん

DTX+PSL 療法

適応：転移・去勢抵抗性

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドセタキセル	75 mg/m ² /day	Day1
プレドニゾロン	10 mg/day	Day1～21

CBZ+PSL 療法

適応：転移・去勢抵抗性

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
カバジタキセル	25 mg/m ² /day	Day1
プレドニゾロン	10 mg/day	Day1～21

がん化学療法採用レジメナー覧

尿路上皮がん

GC 療法

適応：転移、再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゲムシタビン	1000 mg/m ² /day	Day1,8
シスプラチン	70 mg/m ² /day	Day2

GEM+CBDCA 療法

適応：転移、再発

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゲムシタビン	1000 mg/m ² /day	Day1,8,15
カルボプラチン	AUC=5	Day2

Avelumab 維持療法

適応：根治切除不能な尿路上皮がんにおける化学療法後の維持

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
アベルマブ	10 mg/kg/day	Day1

Pembrolizumab 療法

適応：進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ペムブロリズマブ	200 mg/body/day	Day1

Pembrolizumab 療法

適応：進行・再発

投与スケジュール：6 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ペムブロリズマブ	400 mg/body/day	Day1

Pembrolizumab＋パドセブ療法

適応：進行・再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
エンホルツマブ ベドチン	1.25mg/kg/day	Day1,8
ペムブロリズマブ	200 mg/body/day	Day1

がん化学療法採用レジメナー覧

腎細胞がん

Avelumab+Axitinib 療法

適応：根治切除不能、転移

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
アベルマブ	10 mg/kg	Day1
アキシチニブ	10 mg/day	Day1～14

Pembrolizumab+Axitinib（3 週毎）療法

適応：根治切除不能、転移

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ペムブロリズマブ	200 mg/body/day	Day1
アキシチニブ	10 mg/day	Day1～21

Pembrolizumab+Axitinib（6 週毎）療法

適応：根治切除不能、転移

投与スケジュール：6 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ペムブロリズマブ	400 mg/body/day	Day1
アキシチニブ	10 mg/day	Day1～42

Pembrolizumab+Lenvatinib 療法

適応：根治切除不能、転移

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ペムブロリズマブ	200 mg/body/day	Day1
レンバチニブ	20 mg/day	Day1～21

Nivolumab+Cabozantinib（2 週毎）療法

適応：進行

投与スケジュール：2 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	240 mg/body/day	Day1
カボザンチニブ	40 mg/day	Day1～14

Nivolumab+Cabozantinib（4 週毎）療法

適応：進行

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ニボルマブ	480 mg/body/day	Day1
カボザンチニブ	40 mg/day	Day1～28

Pembrolizumab 療法

適応：術後

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ペムブロリズマブ	200 mg/body/day	Day1

Pembrolizumab 療法

適応：術後

投与スケジュール：6 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ペムブロリズマブ	400 mg/body/day	Day1

がん化学療法採用レジメナー覧

婦人科がん

PTX+CBDCA+BV followed by BV 療法

適応：化学療法未治療で FIGO StageⅢ以上の卵巣がん

投与スケジュール（1 コース目）：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パクリタキセル	175mg/m ²	Day1
カルボプラチン	AUC5	Day1

投与スケジュール（2～6 コース目）：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
パクリタキセル	175 mg/m ²	Day1
カルボプラチン	AUC5	Day1
ベバシズマブ	15 mg/kg	Day1

投与スケジュール（7～22 コース目）：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ベバシズマブ	15 mg/kg	Day1

DTX+CBDCA+BV followed by BV 療法

適応：卵巣がん

投与スケジュール（1 コース目）：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドセタキセル	75 mg/m ²	Day1
カルボプラチン	AUC5	Day1
ベバシズマブ	15 mg/kg	Day1

DC 療法

適応：卵巣がん

投与スケジュール：3～4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドセタキセル	75mg/m ²	Day1
カルボプラチン	AUC5	Day1

GEM+DTX 療法

適応：卵巣がん

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ゲムシタビン	800mg/m ²	Day1,8
ドセタキセル	70mg/m ²	Day8

CPT-11 療法

適応：卵巣がん

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン	100mg/m ²	Day1,8,15

アクブラ療法

適応：卵巣がん

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ネダプラチン	90mg/m ²	Day1

がん化学療法採用レジメナー覧

乳がん

エリブリン療法

適応：手術不能、再発

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
エリブリン	1.4 mg/m ²	Day1,8

キイトルーダ+PTX+CBDCA 療法

適応：術前、術後

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ペムブロリズマブ	200 mg/day	Day1
パクリタキセル	80 mg/m ² /day	Day1,8,15
カルボプラチン	AUC2	Day1,8,15

キイトルーダ療法

適応：術後

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ペムブロリズマブ	200 mg/day	Day1

キイトルーダ療法

適応：術後

投与スケジュール：6 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ペムブロリズマブ	400 mg/day	Day1

AC 療法

適応：術後

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドキソルビシン	60mg/m ²	Day1
シクロフォスファミド	600mg/m ²	Day1

が化学療法採用レジメー一覧

その他

VP16+CBDCA 療法

適応：神経内分泌がん

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
エトポシド	100 mg/m ² /day	Day1～ 3
カルボプラチン	AUC = 5	Day1

CPT-11+CBDCA 療法

適応：神経内分泌がん

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン	60 mg/m ² /day	Day1,8,15
カルボプラチン	AUC = 5	Day1

PE 療法

適応：神経内分泌がん

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
エトポシド	100 mg/m ² /day	Day1～3
シスプラチン	80mg/m ² /day	Day1

CPT-11+CDDP 療法

適応：神経内分泌がん

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
イリノテカン	60 mg/m ² /day	Day1,8,15
シスプラチン	60mg/m ² /day	Day1

R-CHOP 療法

適応：限局期(Ⅰ～Ⅱ期)および進行期(Ⅲ～Ⅳ期)びまん性大細胞型 B 細胞リンパ腫

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
リツキシマブ	375 mg/m ² /day	Day1
シクロホスファミド	750 mg/m ² /day	Day1
ドキソルビシン	50 mg/m ² /day	Day1
ビンクリスチン	1.4 mg/m ² /day	Day1
プレドニゾロン	100 mg/body	Day1～5

※限局性：3 コース+放射線療法、進行期：6～8 コース

※ドキソルビシンの総投与量は 500 mg/m²まで

Pola+R-CHP 療法

適応：未治療のびまん性大細胞型 B 細胞リンパ腫

投与スケジュール：3 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ポラツズマブ ベドチン	1.8mg/kg/day	Day2
リツキシマブ	375 mg/m ² /day	Day1
シクロホスファミド	750 mg/m ² /day	Day2
ドキソルビシン	50 mg/m ² /day	Day2
プレドニゾロン	100 mg/body	Day2～6

※最大 6 コースまで

※ドキソルビシンの総投与量は 500 mg/m²まで

R 単独療法

適応：維持療法

投与スケジュール：8 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
リツキシマブ	375 mg/m ² /day	Day1

Pola+BR 療法

適応：再発又は難治性のびまん性大細胞型 B 細胞リンパ腫

投与スケジュール：3 週 1 クール

1 コース目

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ポラツズマブ ベドチン	1.8mg/kg/day	Day2
リツキシマブ	375 mg/m ² /day	Day1
ベンダムスチン	90 mg/m ² /day	Day2,3

2 コース目以降

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ポラツズマブ ベドチン	1.8mg/kg/day	Day1
リツキシマブ	375 mg/m ² /day	Day1
ベンダムスチン	90 mg/m ² /day	Day1,2

ABV d 療法

適応：早期(non-bulky Stage I A, II A)および進行期(Stage III, IV)ホジキンリンパ腫

投与スケジュール：4 週 1 クール

抗がん剤薬剤名	標準投与量	投与日
ドキソルビシン	25 mg/m ² /day	Day1,15
ブレオマイシン	10mg/m ² /day	Day1,15
ビンブラスチン	6mg/m ² /day	Day1,15
ダカルバジン	250mg/m ² /day	Day1,15

※早期：4 コース＋浸潤リンパ節領域の放射線療法、進行期：6～8 コース

※ドキソルビシンの総投与量は 500 mg/m²まで

※ブレオマイシンの総投与量は 300 mg(力価)まで

レジメン等に関する問い合わせ先
蘇生会総合病院 がん化学療法委員会
窓口：薬剤部

TEL:(内線 1021 1022)

2022.12.27 改訂

2024.6.15 改訂

2025.9.7 改訂